Ofício CONCIDADE nº 002/2025

Imbituba, 16 de abril de 2025

Ao Excelentíssimo Sr. Matheus Paladini Pereira – Presidente da Câmara Municipal de

Imbituba

Assunto: Devolução de Projeto de Lei nº 591/2024

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, informamos que, após

análise do Projeto de Lei Complementar nº 591/2024, que “altera, inclui e revoga

dispositivos da Lei Complementar nº 3.968/2011, que institui o Regime Urbanístico

Municipal e dá outras providências”, esta Presidência e a Secretaria do Conselho da

Cidade de Imbituba – CONCIDADE, com fundamento no parecer jurídico nº 045/2024,

manifestam-se no sentido de não haver óbice ao prosseguimento de sua tramitação

legislativa.

Destacamos que, no atual momento, o CONCIDADE encontra-se plenamente

envolvido no processo de revisão do Plano Diretor Municipal, razão pela qual entende-se

que não há necessidade de deliberação formal deste conselho quanto ao referido projeto

de lei, especialmente por se tratar de proposição legislativa que não configura Projeto

Especial ou de relevante impacto estrutural no modelo territorial do município.

Sendo assim, recomendamos o regular prosseguimento do processo

legislativo, conforme apontado no parecer jurídico anexo.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

              Itamar Pires Pacheco                             Vitor Cardozo Vichiett Lo Bianco

Presidente do CONCIDADE Imbituba                 Secretário CONCIDADE Imbituba

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  V
IT

O
R

 C
A

R
D

O
Z

O
 V

IC
H

IE
T

T
 L

O
 B

IA
N

C
O

 e
 IT

A
M

A
R

 P
IR

E
S

 P
A

C
H

E
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

66
-4

33
2-

B
2E

B
-D

F
5F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

A
66

-4
33

2-
B

2E
B

-D
F

5F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6A66-4332-B2EB-DF5F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VITOR CARDOZO VICHIETT LO BIANCO (CPF 088.XXX.XXX-77) em 16/04/2025 13:55:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ITAMAR PIRES PACHECO (CPF 342.XXX.XXX-72) em 16/04/2025 15:30:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/6A66-4332-B2EB-DF5F

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/6A66-4332-B2EB-DF5F